Itaque non minimae animadversionis digna nobis visa est ea laudatio Franciae Univer-
sitatisque Parisiensis. Nequaquam pares stilo reputandae disputationes quaedam a Petro
de Ailliaco paucis annisante scriptae, quae vere scholasticae, quanquam classicis auctoribus
interdum allatis, remanent.

1. Nis 1522 et 1557.
2. I, p. 607, not. 4.
3. Supra p. xin.
4. Infra n° 1565.
5. An. 1389, Jan. 27, infra n» 1567.
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At quis auctor traclatus illius agnoscendus? Supra Job. Gersoni adscriptum fuisse,
sed saeculo posteriori, diximus. Equidem tune auctor Parisiis actu rexit, « his omnibus,
ipso teste, dum agerentur paene semper interfuit ». Sed primo a Gersone abhorret elegans
jocandi genus quo noster emunctae nan's scriptor adversarium deridet. Si quis accurate
initium narrationis de Johanne de Montesono legerit, statim confitebitur bine abesse
Gersonis animum dulcem, ingenium temperans, indolem aliis praesertimque Praedicato-
ribus parcentem. Sine dubio Gerson errores Johannis de Montesono damnavit, et ei cum
multis in curia Avenionensi adversatus est, at ipse posterius dicebat : « Novit Deus.... din
ostendi, me non odio habere Mendicantes, aut eorum voluisse destructionem, ut apparet
in reconciliatione fr. Praedicatorum l »; in epistola ad Navarricos severitatem Universitatis
in causa Johannis de Montesono2 reprobat. Nimiae quoque credulitatis Gerson fuit, cum
earn opinionem a saec. xm celebrem admitteret, Parisiense studium Athenis Romam, Roma

Parisios venisse3; auctor autem tractatus sensus caeterorum refert nee speciem credentis
praebet.

Altera parte stilus Gersonis latine scribentis vehernenter discrepat. Revera classicos
quoque legit, eos in tractatibus et sermonibus* suis citat, ut Vergilium, Terentium, Hora-
tium, Ciceronem, Sallustium, Livium, Suetonium, Juvenalem, Caesarem, Stalium, Macro-
bium, Valerium Maximum. Sed antiquorum stilum non feliciter imitatus, durae latinitatis
est et gallicas locutiones saepe pro lalinis ponit.

Praeterea nostro dicente : « reclamat professe discipline alterius intermittenda occu-
patio », parum hoc Johanni Gersoni, tune cursori biblico in facultate theologiae, conve-
niret. In tractatu enim de theologia, non de alia disciplina, agitur.

Itaque Nicolao de Glamengis tractatum ilium majore cum probabilitate quam Gersoni
tribuendum reputamus; eumque inter priora Nicolai scripta collocandum. Juvenilis animus
jocosior saepe quam seriosior in tractatu occurrit, cujus auctor se non exercitatum esse
confitetui1. At Galliae amantissimum auctor se gerit, ut Nicolaus; in ea cogitatione defixus
est, ut Nicolaus, eloquentiam in Gallia cecidisse atque ad earn renovandam aliquid conferre